

Broj: 02/3-175/15-02  
Podgorica, 16.03.2015.

U vezi sa zahtjevom za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za vršenje stručnog nadzora na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić, a na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje zainteresovanog lica, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnije ponude za vršenje stručnog nadzora na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić daje:

## POJAŠNJENJE 4 - NADZOR

*Svim zainteresovanim licima u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za vršenje stručnog nadzora na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić*

### Pitanje:

1. U tenderskoj dokumentaciji, 4.2 PRILOG II – Dokazi o podobnosti ponuđača, strana 25, navedeno je: "2) Stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost (član 70 Zakona o javnim nabavkama) U cilju dokazivanja stručno-tehničke i kadrovske osposobljenosti ponuđači su dužni da dostave: 1) liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupaca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; Ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekta iste prirode i složenosti uporedive sa uslugama stručnog nadzora koje su predmet ovog tendera u periodu od prethodne 3 godine u odnosu na rok za podnošenje ponuda"...  
Član 70, Zakona o javnim nabavkama za dokazivanje za stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost glasi: "...Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke usluga dokazuje se dostavljanjem jednog ili više dokaza, i to: 1) liste glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde;"..., Molimo Vas da definišete da li je ponuđač dužan da dostavi Listu glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine, kao što je definisano zakonom ili za prethodne 3 godine?

### Odgovor:

Dostavlja se lista u poslednje 3 godine, na način tražen tenderskom dokumentacijom.

## **Pitanje:**

2. U tenderskoj dokumentaciji, 3. UPUTSTVA PONUĐAČIMA, V Procijenjena vrijednost javne nabavke je navedeno: „Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uračunatog PDV-a iznosi 60.000 eura“. U tenderskoj dokumentaciji, 3. UPUTSTVA PONUĐAČIMA, XXIV Dodatne informacije, stav 2, je navedeno: „Ponuđač će dostaviti ponudu bez uračunatog PDV-a“... U tenderskoj dokumentaciji, 4.1. PRILOG I – Izjava ponuđača o prihvatanju uslova iz poziva za javno nadmetanje i tenderske dokumentacije je kao posebna stavka PDV i Ukupna cijena ponude, koja podrazumijeva uračunati PDV. Molimo Vas da definišete da li je ponuđač dužan dostaviti ponudu bez uračunatog PDV-a, kako je definisano tenderskom dokumentacijom i ukoliko je tako, na koji način se treba popuniti formular Izjava o prihvatanju uslova iz poziva za javno nadmetanje i tendersk dokumentacije?

## **Odgovor:**

Ponuda se dostavlja bez PDV-a.

## **KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA**